
C O P I A 
DETERMINAZIONE SINDACALE 

 
REG. N.__13____ 
 
(Oggetto): Art.1 comma 557 L. 311/2004. Autorizzazione al dipendente Ing.  
Carmelo Alba a prestare attività lavorativa presso il Comune di Acquaviva Platani. 

 
COMUNE DI MUSSOMELI 

Provincia Regionale di Caltanissetta 

 
 
 
 

IL SINDACO 
 

L’anno duemiladodici,  il giorno diciannove del mese di giugno 
 

Su proposta del Responsabile dell’Area Amministrativa, Ufficio Personale 
 

PREMESSO che con nota prot. n. 2928 del 14.06.2012, assunta da questo Comune  in pari data al 
protocollo n° 13600, il Sindaco del Comune di Acquaviva Platani, chiede, ai sensi dell’ art.1, 
comma 557 della  Legge n° 311 del 23.12.2004, la concessione del nulla osta al ns. dipendente 
Ingegnere Alba Carmelo, cat. “D4”, al fine di poter prestare la propria attività lavorativa presso il 
Comune di Acquaviva Platani; 
 
-Che l’attività lavorativa prevista presso il Comune di Acquaviva Platani sarà di 8 (otto) ore 
settimanali da svolgere al di fuori dell’orario di servizio del Comune di Mussomeli; 
 
CONSIDERATO  che l’art. 1, comma 557 della Legge 30/12/2004 n° 311 prevede che i comuni 
con popolazione inferiore a 5.000 abitanti possono avvalersi dell’attività lavorativa di dipendenti a 
tempo pieno di altra Amministrazione Comunale purchè preventivamente autorizzato 
dall’Amministrazione di appartenenza. 
 
- che analoga autorizzazione è stata già concessa a far data 19/09/2005giusta Determinazione 
Sindacale n. 56/2005, il cui contenuto s’intende confermato con la presente; 
 
RITENUTO  che nulla osta alla concessione di detta autorizzazione; 
 
VISTA la L. R. 11.12.1991 n. 48 e successive modifiche ed integrazioni comprendenti anche le 
norme di cui al Testo Unico approvato con Decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in virtù del 
recepimento dinamico contenuto nella citata L. R. n. 48/1991; 
 
VISTA la L. R. 3.12.1991 n. 44, così come modificata dalla L. R. n. 23 del 5.7.1997; 



 
VISTA la L. R. n. 30 del 23.12.2000. 
 
VISTO  il D. Lgs. N. 165/2001 e seguenti; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto in premessa: 
1. Autorizzare il dipendente Ing. Carmelo Alba a svolgere attività lavorativa presso il Comune 

di Acquaviva Platani per 8 (otto) ore settimanali al di fuori del normale orario di servizio 
svolto presso il ns. Comune. 

2. Onerare il Comune di Acquaviva Platani della trasmissione delle comunicazioni dei 
compensi da elargire al citato dipendente, nei tempi e nei modi di legge. 

3. Trasmettere copia della presente determinazione all’interessato e al Comune di Acquaviva 
Platani.- 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


